
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1120 Data: 09/08/2019

OGGETTO ; SERVIZIO TRASPORTO STUDENTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 -
RINNOVO DEL SERVIZIO

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n.7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive,
SUAPE e Turismo, nella persona di Angelo Tolu;

Visti:
l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE. LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

PREMESSO che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

con determinazione n. 238 del 27/06/2018 si è provveduto alla pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione
d’interesse relativa ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 tramite RDO sulla
piattaforma SARDEGNA-CAT per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti iscritti presso i tre
plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia per l’anno scolastico 2018/2019 ed
eventuale rinnovo per un ulteriore anno scolastico;

con determinazione n. 378 del 03/08/2018 si è provveduto alla pubblicazione della determina a contrarre e degli allegati di gara per
la procedura in oggetto sulla piattaforma di Sardegna-Cat . CIG N. 7592020D16;

con determinazione n. 626 del 24/09/2018 si è provveduto alla aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni
residenti iscritti presso i tre plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia per
l’anno scolastico 2018/2019, per un importo pari a €. 66.898,90 iva al 10% inclusa alla ditta Mura Giampaolo Eredi di Sulis
Salvatore & C. s.a.s – P.Iva n.01854650924 con sede in via Al Mare 19 – Sarroch;

RICHIAMATO
Il capitolato prestazionale "per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti iscritti presso i tre plessi
scolastici dell’istituto comprensivo di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia a.s. 2018/2019 ed eventuale rinnovo
per un ulteriore anno scolastico." In cui all’articolo 1 – OGGETTO DEL SERVIZIO si prevede la possibilità del rinnovo per un
ulteriore anno scolastico alle stesse condizioni, patti e prezzo;

SENTITA



A tal proposito la società MURA GIAMPAOLO EREDI snc con sede in SARROCH - PI. 01854650924, la quale ha manifestato la
volontà di accettare la proroga del servizio per un ulteriore anno alle stesse condizioni del contratto originario;

Considerato che l’importo stimato per il servizio di trasporto scolastico, periodo settembre 2019 – 15 giugno 2020 servizio di
trasporto scolastico, ammonta a €. 66.838,90 iva al 10% inclusa;

Dato atto che la spesa trova copertura nei seguenti capitoli di spesa del bilancio pluriennale 2019-2021:

 Cap. 10461013, Cap. 10461005, Cap. 10461011, Cap. 10461039

Accertato che la presente determinazione risponde ai requisiti di cui all’art. 147 e ss. del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 56/2017 e ss.mm.ii;

Richiamato l’art. 31 del Codice degli appalti (D.Lgs. 50/2016) in cui si stabilisce che:

- per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto le stazioni appaltanti nominano, un responsabile unico del
procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione

- il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità
medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

- l’ufficio di responsabile unico del procedimento è obbligatorio e non può essere rifiutato

Tutto cio ̀ premesso,

DETERMINA
Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai
sensi dell’art. 3 L. 241/90 e s.m.i. .

Di RINNOVARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla società MURA GIAMPAOLO EREDI snc con sede in SARROCH -
PI. 01854650924, il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti iscritti presso i tre plessi scolastici dell’istituto
comprensivo di Sarroch e domiciliati nelle località di periferia per l’anno scolastico 2019/2020, per un importo pari a €.
66.838,90 iva al 10% inclusa;

Di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG di riferimento per la proroga del contratto è il seguente: 7592020D16;

Di dare atto che il servizio sarà svolto secondo le modalità previste nel capitolato speciale di appalto approvato con propria
Determina n. 378 del 03/08/2018;

Considerato che all’interno delle voci di quadro economico di spesa è prevista la somma di € 2.043,68 relativa alle spese per
incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 D. 50/2016 e smi da espletare per le attività del servizio in oggetto;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili:

PERIODO 14 SETTEMBRE – 21 DICEMBRE 2019 SPESA PRESUNTA €. 21.597,22

 Capitolo 10461013 (Fondo unico) €. 12.260.10

 Capitolo 10461005 (bilancio comunale) €. 8.542,12

 Capitolo 10461011 E. 30000130 (quote utenti) €. 630,00 acc. 339/2018

 Capitolo 10461039 (costo esenzioni) €. 165,00 ( da impegnare a favore del Comune di Sarroch)

PERIODO DAL 07 GENNAIO AL 07 GIUGNO 2020 SPESA PRESUNTA €.46.103,64

 Capitolo 10461013 (Fondo unico) €. 28.736,60

 Capitolo 10461005 (bilancio comunale) €. 14.859,70

 Capitolo 10461011 E. 30000130 (quote utenti) €. 1810,34 acc. 340/2019

 Capitolo 10461039 (costo esenzioni) €. 697,00 (da impegnare a favore del Comune di Sarroch)

Di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto a quanto prescritto dalla normativa vigente, in particolare:

 dall’Art.147 e ss del D.Lgs. 267/2000;
 dall’Art.6 del D.P.R n.207/2010;
 dall’Art. 1 della Legge n. 190 del 23/12/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale

dello Stato (legge di stabilita ̀ 2015)" in termini di scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della
quota IVA secondo le modalita ̀ ivi previste; o dallaLegge13/08/2010,n.136;

 dall'Art. 23 del D.lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione sul sito internet
dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare
aperto;



 dall’Art. 1, commi 209 - 214, della Legge n. 204/2007, e s.m.i., ed ai sensi dell'art. 6, comma 3, del d.m. 3 aprile
2013, n. 55, il quale prevede l’obbligo della fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

 il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente
 provvedimento, e ̀ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi

dell'Art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, cosi ̀ modificato dall’Art. 74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D.
Lgs. 126/2014;

 che la scadenza dell'esigibilità avverrà secondo il seguente schema (PRESUNTO):
OTTOBRE 2019 € 7.400,00 - NOVEMBRE 2019 € 7.400,00 - DICEMBRE 2019 € 7.400,00 - GENNAIO 2020 €
7.400,00€ - FEBBRAIO 2020 € 7.400,00 - MARZO 2020 € 7.400,00 - APRILE 2020 - € 7.400,00 MAGGIO 2020
€ 7.400,00 - GIUGNO 2020 - € 7.400,00.

 l’approvvigionamento di quanto richiesto mediante il presente atto e ̀ prevista nel 2019 e pertanto l’esigibilità̀ della
spesa, in base a quanto disposto dall’Art. 183 del Tuel, e ̀ prevista nel 2019;

 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e ̀ Angelo Tolu, Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività
Produttive, SUAPE e Turismo;

 il Direttore dell’esecuzione dei lavori ai sensi dell’art. 113 del Dlgs. 50/2016 coincide con il RUP, essendo
l’importo dei servizi inferiori a 500.000,00 €, così come specificato nelle linee guida n°3 ANAC;

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.15.002 04.06 10461013 2019 N. 1384 € 12.260,10

a

1.03.02.15.002 04.06 10461005 2019 N. 1385 € 8.542,12
a

1.03.02.15.002 04.06 10461011 2019 N. 1386 € 630,00
a

1.10.99.99 04.06 10461039 2019 N. 1387 € 165,00
a

1.03.02.15.002 4.6 10461013 2020 N. 53 € 28.736,60
a

1.03.02.15.002 4.6 10461005 2020 N. 54 € 14.859,70
a

1.03.02.15.002 4.6 10461011 2020 N. 55 € 1.810,34
a

1.10.99.99.999 4.6 10461039 2020 N. 56 € 697,00
a

Data: 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 14/08/2019 al 29/08/2019

Data, 14/08/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA



(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


